
UCHWAŁA NR XXIII/224/06

RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY 

z dnia 29 marca 2006 r.

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Choroszcz

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,  z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558 i Nr 113, poz. 984 i
Nr 214, poz. 1806,  z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004., Nr 102, poz.1055,  
Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172,1441 Nr 175,poz.1457,z 2006r. Nr 17 poz.128) i art. 10 ust. 2 
i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U. Nr 179,poz1485) uchwala
się co następuje:

§ 1. Przyjmuje  się  Gminny  Program  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  2006  r.  stanowiący
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Choroszczy 

mgr inż. Romuald Szydłowski                 

1



 
Załącznik 

do Uchwały Nr XXIII/224/06

 
Rady Miejskiej w Choroszczy

 
z  dnia 29.03.2006 r.

PROGRAM   PRZECIWDZIAŁANIA   NARKOMANII
NA TERENIE GMINY – CHOROSZCZ

NA ROK 2006

 WSTĘP

„Narkomania  stanowi  wyzwanie  cywilizacyjne  o  zasięgu  globalnym.  Ogranicza
możliwości  rozwojowe  krajów  biednych,  pochłania  nieproporcjonalnie  wielkie  środki  
w krajach najbogatszych. Niesie ze sobą poważne ryzyko dla zdrowia publicznego, szczególnie  
w kontekście chorób infekcyjnych ( HIV, żółtaczka, choroby weneryczne, gruźlica). Ryzyko zgonu
wśród narkomanów jest kilkakrotnie wyższe niż w porównywalnej wiekowo populacji generalnej.
Powszechnie znana jest  skala trudności w leczeniu, rehabilitacji i readaptacji osób uzależnionych,
w przywracaniu do normalnego życia. Ponadto narkomania jest ściśle związana z wieloma innymi
problemami  społecznymi,  takimi  jak  ubóstwo,  bezrobocie,  prostytucja,  przestępczość,
bezdomność. Problem narkotyków w Polsce istnieje i dotyczy wszystkich regionów kraju.

Problem narkomanii nie omija naszej gminy. Powszechnie wiadome jest, że wielu młodych
ludzi  „bierze”  narkotyki  podczas  dyskotek,  imprez  okolicznościowych  oraz  podczas  nauki  
i  przygotowywania  się  do  egzaminów.  Młodzi  ludzie  odurzają  się  lekami  psychotropowymi,
substancjami wziewnymi tj. kleje, rozpuszczalniki, benzyna, palą tzw. „trawkę”, ale sięgają także
po „twarde narkotyki”. Pod wpływem tych środków stają się agresywni, dopuszczają się przemocy
i  przestępstw.  Dlatego  potrzebne  jest  stworzenie  
w  środowiskach  młodzieżowych  konkretnych  programów  profilaktycznych  zmierzających  do
edukacji  młodych  ludzi  w  zakresie  niebezpieczeństwa  związanego  z  handlem,  produkcją,
przemytem narkotyków oraz szkodliwości związanej z braniem narkotyków. Niezbędne jest też
dotarcie  do  ludzi  dorosłych  (  rodziców,  nauczycieli,  wychowawców,  policjantów,  lekarzy
pierwszego kontaktu) w zakresie umiejętności wczesnego rozpoznawania sygnałów wskazujących
na prawdopodobieństwo zażycia narkotyków 
i postępowania z osobami uzależnionymi
Gminny  program  przeciwdziałania  narkomanii  został  opracowany  w  oparciu  
o ustawę  z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii.

Przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy, obejmujących:

1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
i osób zagrożonych uzależnieniem,

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychologicznej 
i prawnej,

3. prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej,  edukacyjnej  oraz szkoleniowej  
w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży
w tym prowadzenia zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz
dożywiania  dzieci  uczestniczących  w  pozalekcyjnych  programach  opiekuńczo-

2006-3-30 12:34:00 PM 2



wychowawczych  
i socjoterapeutycznych,

4. wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych o osób fizycznych , służących
rozwiązywaniu problemów narkomanii,

5. pomoc społeczna osobom uzależnionym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych
osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego .

$  1. Gmina  Choroszcz  podejmuje  działania  mające  na  celu  profilaktycznej  działalności
informacyjnej,  edukacyjnej  i wychowawczej  w szczególności  dla dzieci  i  młodzieży,  szkolenie
przedstawicieli  różnych  zawodów,  instytucji  i  wyspecjalizowanych  służb  
w  dziedzinie  przeciwdziałania  narkomanii  a  zwłaszcza  w  zakresie  umiejętności  wczesnego
rozpoznawania  sygnałów  wskazujących  na  prawdopodobieństwo  zażywania  narkotyków  
i postępowania z osobami uzależnionymi.

$ 2. Głównym celem programu  przeciwdziałania narkomanii jest zapobieganie, ograniczenie
używania narkotyków oraz związanych z tym problemów poprzez:
1/ podjecie działań mających na celu zapobieganie wszelkim uzależnieniom przez redukcję
dostępności  i  zaopatrzenia  na  substancje  narkotyczne,  a  przede  wszystkim  przez  prace
profilaktyczna w środowisku lokalnym,

2/ stworzenie lokalnego systemu działań profilaktycznych 

3/  zainicjowanie  długofalowego  procesu  edukacji  społecznej  polegającego  na  dostarczeniu
fachowej  wiedzy  wszystkim  podmiotom  zainteresowanym  tematem  zagrożeń  związanych  
z narkomanią oraz informowanie o dostępnych formach pomocy,

4/  stworzenie  spójnego  systemu  przeciwdziałania  narkomanii  poprzez  nawiązywanie
współpracy  różnych  instytucji,  stowarzyszeń,  m.in.  w  celu  realizacji  programów  edukacji
zdrowotnej,  zmierzających  do  modyfikowanie  stylu  życia,  szczególnie  wśród  dzieci  
i młodzieży,

5/ wypracowanie wśród dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych racjonalnych postaw wobec
narkotyków  i  innych  substancji  o  działaniu  odurzającym  poprzez  wdrażanie  
i realizację programów profilaktycznych. 

§ 3. Zadaniem programu jest:

1. Zwiększenie  dostępności   pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób
uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem poprzez:

1/ realizację programów  terapeutycznych dla osób uzależnionych od środków odurzających
oraz zagrożonych uzależnieniem, 
2/  rozwijanie  i  wdrażanie  działań  samopomocowych  dla  osób  uzależnionych  od  środków
odurzających, 
3/ motywowanie do podjęcia leczenia
4/ wspomaganie grup terapeutycznych oraz Gru wsparcia dla osób uzależnionych 
i zagrożonych uzależnieniem
5/ rozwój placówek leczenia uzależnień od środków odurzających.

2006-3-30 12:34:00 PM 3



2. Udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  markomanii  pomocy
psychospołecznej i prawnej poprzez: 

1/ wspieranie działalności punktów informacyjno-konsultacyjnych  
2/ wspieranie organizacji pozarządowych realizujących taka pomoc

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz szkoleniowej
w  zakresie  rozwiązywania  problemów  narkomanii,  
w szczególności dla dzieci i młodzieży , w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych
dla  uczniów  ,  a  także działań  na  rzecz  dożywiania  dzieci  uczestniczących  
w  pozalekcyjnych  programach  opiekuńczo-wychowawczych  i  socjoterapeutycznych
poprzez:

     1/ realizacje środowiskowych programów profilaktycznych, prowadzonych na terenie szkół
     2/ współpracę ze szkołami w realizacji zadań wynikających z programów wychowawczych i
programów profilaktyki szkolnej,

3 /dążenie do powstania i prowadzenie świetlic środowiskowych,
4/ angażowanie  młodzieży  do  podejmowania  i  realizowania  działań  na  rzecz  środowiska
młodzieżowego i lokalnego,
5/  współorganizowanie  konferencji,  narad,  debat  na  temat  rozwiązywania  problemów
narkomanii oraz szkoleń dotyczących profilaktyki używania substancji psychotropowych,
6/ dofinansowanie specjalistycznych szkoleń z dziedziny przeciwdziałania narkomanii dla grup
zawodowych  zajmujących  się  prowadzeniem  działań  profilaktycznych  
i terapeutycznych z dziećmi, młodzieżą oraz osobami dorosłymi,
7/ upowszechnianie materiałów edukacyjnych o tematyce antynarkotykowej- plakaty, ulotki,
informatory,
8/ realizowanie elementów profilaktyki podczas imprez organizowanych na terenie gminy,

4. Wspomaganie  działalności  instytucji,  organizacji  pozarządowych  i  osób  fizycznych,
służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych poprzez:

1/ wspieranie działalności grup wsparcia,
współpracę  z  Policja  w  celu  prowadzenia  wspólnych  działań   profilaktycznych  
i prewencyjnych,

5.  Pomoc  społeczna  osobom  uzależnionym  i  rodzinom  osób  uzależnionych  dotkniętych
ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób 
z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego realizowana będzie poprzez:
1/  udzielanie  zainteresowanym informacji  o ośrodkach i  grupach terapeutycznych,  grupach
wsparcia,
2/  pomoc  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Choroszczy  (  dokonanie  przez  pracowników
socjalnych  diagnozy  sytuacji  w  rodzinach  dotkniętych  problemem  używania  substancji
odurzających,  udzielenie  pomocy rodzinom,  w których występuje  problem uzależnienia  od
środków  odurzających  oraz  osobom  uzależnionym  od  środków  odurzających  
z wykorzystaniem kontraktu socjalnego) .

§ 4 Celem głównym programu jest:

2006-3-30 12:34:00 PM 4



1.Ograniczenie używania narkotyków
2.Niwelowanie problemów związanych z używaniem narkotyków
3.Zwiększenie  świadomości  wśród dzieci,  młodzieży  i  dorosłych na temat  uzależnienia  od
narkotyków.
4.Ograniczenie  szkód  związanych  z  narkomanią  u  osób  uzależnionych  
i w środowisku.
5.Reintegracja – powrót osób uzależnionych do otwartego społeczeństwa.

§ 5 Odbiorcami programu są:

1.Dzieci i młodzież szkół podstawowych
2.Modzież gimnazjalna
3.Młodzież szkół ponadgimnazjalnych
4.Dorośli
5.Rodzice i rodziny osób uzależnionych
6.Dzieci narkomanów
7.Osoby zajmujące się wychowaniem i profilaktyką w szkołach
8.Osoby  zajmujące  się  wychowaniem  i  profilaktyką  w  świetlicach  środowiskowych  
i szkolnych
9.Społeczność lokalna, różne grupy zawodowe

§ 6 Program realizowany będzie  przez:

1. Placówki  oświatowe (  Szkoły  Podstawowe,  Zespół  Szkół  w  Choroszczy  Przedszkole
Samorządowe w Choroszczy) w zakresie:

1  Działalności  informacyjno-edukacyjnej  przeciwdziałania  narkomanii  wśród  dzieci  
i młodzieży, 
2. Udzielanie  pomocy psychologicznej i pedagogicznej
2. Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społeczne w Choroszczy :
1/wykonuje pracę socjalną z rodzinami dotkniętymi problemem narkomanii,
2/ Motywuje do podjęcia terapii

      3/ Prowadzi działania na rzecz dożywiania dzieci i młodzieży w wieku szkolnym,
pochodzących  z rodzin dysfunkcyjnych,
4/  Organizuje  wypoczynek  letni  dla  dzieci  i  młodzieży  pochodzących  z  tzw.  grup
zwiększonego
ryzyka ,
5/  Udziela  pomocy materialnej  i  niematerialnej  rodzinom i osobom, które podjęły leczenie
odwykowe z wykorzystaniem kontraktu socjalnego,
6/ Udziela wstępnej pomocy psychospołecznej i prawnej,
3.Komisariat Policji w zakresie:
1.Prowadzi między innymi  spotkania z dziećmi i młodzieżą szkolną dotyczące
tematyki przeciwdziałania narkomanii, mające na celu wyeliminowanie  zjawiska narkomanii
oraz handlu środkami odurzającymi, 
2.Ściga z tytułu popełnienia przestępstw związanych ze zjawiskiem narkomanii,
4.Punkt Konsultacyjny Stowarzyszenia „Monar” w Białymstoku- 
5.Samodzielny  Publiczny  Psychiatryczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  
w Choroszczy Oddział Detoksykacji
1. Przyjmowane osób  ze skierowaniem od lekarza rodzinnego na detoksykację

2006-3-30 12:34:00 PM 5



§ 7. Środki na finansowanie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii pozyskiwane
są z następujących źródeł:
     1/ Z zasobów gminnych jako zadania własne gminy wynikające z art. 4 ¹, ustawy ,

2/ Z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż  napojów alkoholowych wnoszonych przez
podmioty gospodarcze ( art.11 ¹ ustawy) 
3/ Od sponsorów ( osoby prawne, przedsiębiorstwa, itp.) 

§ 8. Raport z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii sporządza  Burmistrz
Choroszczy i przekłada Radzie Miejskiej w Choroszczy do dnia 31 marca  roku następującego po
roku, którego raport dotyczy .

2006-3-30 12:34:00 PM 6


	Załącznik
	do Uchwały Nr XXIII/224/06
	Rady Miejskiej w Choroszczy
	z dnia 29.03.2006 r.

